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Програма

«ВідновиДІМ»



Результати реалізації Програми 

«ВідновиДІМ» 

Отримано заявок, всього

Повністю або частково 

завершені проєкти

1051

849

99 301
Кількість домогосподарств

2090,5 млн грн
Фонд виплатить грантів

з них

1227, млн грн 
вже виплачено



Заміна або ремонт пошкоджених 

блоків віконних, зовнішніх та 

внутрішніх тамбурних дверей

Перелік основних робіт,
що підлягають компенсації

Ремонт

пошкоджень фасадів

будівлі

Ремонт

пошкоджень

покриття будівлі

Ремонт

пошкодженого обладнання 

дахових котелень та 

інженерних мереж

Відновлення внутрішнього 

опорядження

в МЗК (під’їздах)

Встановлення пандусів

та підйомників

для маломобільних груп населення 

Відновлення

цілісності та несучої 

здатності стін та

їх елементів



Грант виплачується двома частинами:

Основні засади фінансування

70% 30%
після приєднання до

грантового договору

після завершення всіх робіт

і схвалення заявки

про завершення робіт

Фонд надає учасникам Програми грант на безоплатній 

та безповоротній основі у розмірі 100% вартості 

матеріалів і робіт, але не більше 8,8 млн грн на один 

будинок.

100% вартості
матеріалів і робіт * 

*за рахунок гранту не відшкодовуються витрати ОСББ, понесені до моменту приєднання до Програми 



ОСББ «Тургенівська 66Б»
м. Ірпінь

Розмір гранту:
4 млн грн

Кількість сімей:
20

БУЛО



БУЛО

Впроваджені заходи:

● Ремонт пошкоджень фасадів і даху будівлі 

● Заміна пошкоджених світлопрозорих огороджувальних конструкцій
(блоків віконних і блоків балконних дверей)

● Заміна пошкоджених зовнішніх і внутрішніх тамбурних дверей, 
інженерних мереж

Краще, ніж було —
утеплення будинку:

При будівництві будинок був 
утеплений пінопластом, при 
відновленні  утеплили мінватою 
(фасад та дах)  

РОБОТИ



ОСББ «Варшавська-95Ж»
м. Ірпінь

Розмір гранту:
947 тис. грн

Кількість сімей:
6

БУЛО



БУЛО

Впроваджені заходи:

● Заміна пошкоджених світлопрозорих огороджувальних конструкцій
(блоків віконних і блоків балконних дверей)

● Заміна пошкоджених зовнішніх і внутрішніх тамбурних дверей

● Ремонт пошкоджень фасадів і даху будівлі 

Краще, ніж було —
утеплення будинку:

При будівництві будинок був 
утеплений пінопластом, при 
відновленні  утеплили мінватою 
(фасад та дах)  

РОБОТИ



Програма підтримки 

енергомодернізації 

багатоквартирних 

будинків



Результати реалізації Програми 

Учасники:
79 171сімей

● Загальна вартість поданих проєктів: 7,3 млрд 

грн

● Розрахована сума грантів: 4,3 млрд грн

● Виплачено грантів: 1,8 млрд грн,

● Економія енергії: 334,2 млн кВт*год/рік

Кількість проєктів 
(заявок) у роботі441

Реалізованих 
проєктів
(повністю або 
частково завершені)

364

Луцьк Рівне

Львів

Тернопіль

Івано-Франківськ
Ужгород

Хмельницький

Житомир

Київ

Чернігів
Суми

Полтава Харків

Луганськ
Дніпро

Запоріжжя

Херсон

Миколаїв

Кропивницький

Одеса

Вінниця Черкаси

95

30
32

12
65

10 9

16

24
1

24

39

28

18

4

8

7

1

2

4

51

48

1
18

3

32

6

5

10

5

1

15

25
19

10

4
11

152

7
7

24

30

Донецьк

2
Чернівці

4

1

22
Показники:



Пакет «А» Легкий (спрощений): 
умови

Грант до 
3 000 000 грн

60%*
Сума гранту — 60% 
вартості заходів/робіт

70% — грант за енергетичні 

сертифікати (до 15 тис грн)

*Підготовка проєктної документації не покривається, та її не потрібно подавати до Фонду для погодження заявки

● Встановлення вузла 

комерційного обліку тепла

Не обов'язкові заходи:

● Теплоізоляція або заміна 

трубопроводів системи 

внутрішнього теплопостачання та 

ГВП в неопалюваних приміщеннях

● Гідравлічне балансування 

системи опалення шляхом 

встановлення балансувальних 

клапанів 

● Заміна або ремонт віконних або 

балконних дверних блоків у місцях 

загального користування будівлі

● Заміна або ремонт зовнішніх 

дверей або облаштування тамбурів 

зовнішнього входу

● Заміна або модернізація 

загальнобудинкового котла та/або 

допоміжного обладнання

Один обов'язковий захід:

встановлення або модернізація  ІТП  

15 тис. 

грн

Термін реалізації 

проєктів — до 9 місяців з 

можливістю продовження 

ще до 3 місяців



Пакет «Б» Комплексний  
(спрощений): умови

70%
Сума гранту:

70% вартості 

заходів/робіт

Грант до

10 000 000 грн

Сума гранту:

70% за енергетичні 

сертифікати

(не більше 15 тис. грн)

100 тис. 

грн

Сума гранту:

70% за розробку ПКД 

та її експертизу

(не більше 100 тис грн) 

15 тис. 

грн

Термін реалізації проєктів — до 9 місяців з можливістю 

продовження ще до 6 місяців

Роботи мають бути виконані в один крок

● Комплекс робіт із теплоізоляції та улаштування зовнішніх стін

● Комплекс робіт із теплоізоляції та улаштування опалюваних та 

неопалюваних горищ (технічних поверхів) та дахів

Обов'язкові заходи (можна виконати один або обидва):

● Заміна або ремонт блоків віконних або/та блоків балконних 

дверних у місцях загального користування будівлі

● Заміна або ремонт зовнішніх дверей або/та облаштування 

тамбурів зовнішнього входу  

Необов'язкові заходи:



≈ 50% економії
енергії

Загальна вартість проєкту:
24,6 млн грн

ОСББ «Вулик-21» м. Житомир
Пакет «Комплексний» (Б)

Розмір гранту:
17,2 млн грн

Економія енергії:
868,62 тис. кВт∙год/рік

БУЛО



≈ 50% економії
енергії

Загальна вартість проєкту:
23,3 млн грн

ОСББ «Синій дім-43» м. Луцьк

Пакет «Комплексний» (Б)

Розмір гранту:
16,3 млн грн

Економія енергії:
303,6 тис. кВт∙год/рік

БУЛО



Програма зі стимулювання 

використання альтернативних 

джерел енергії



168 загальна
кількість  проєктів

Показники:

29 054 сімей
стали учасниками 
Програми 

249,1 млн грн —
загальна вартість 
поданих 
проєктів

28,6 млн грн —
сума виплачених  
грантів

Результати реалізації Програми «ГрінДІМ»

44 реалізованих проєктів 
(повністю завершені)

Луцьк

Рівне

Львів

Тернопіль

Івано-Франківськ

Ужгород

Хмельницький

Житомир

Київ

Чернігів
Суми

Полтава

Харків

Луганськ

Дніпро

Запоріжжя

Миколаїв

Кропивницький

Одеса

Вінниця
Черкаси

70

1

Донецьк
Чернівці

Херсон

2

16

1

8

1

6

1

2

5

1

7

141239

512

1

1

11

1

1

2

1



Основні засади фінансування

Фонд надає учасникам Програми фінансування у формі гранту на безоплатній та 
безповоротній основі в розмірі:

**Грант не може бути більше:
2 млн грн — на встановлення СЕС, (1 млн грн для будинків площею 

менше 8 000 кв. м)
2  млн грн — на встановлення теплових насосів

Сума гранту — 50% вартості 

обладнання, матеріалів та 

70% вартості сертифікації 

енергетичної ефективності 

будинку перед поданням 

Заявки №1 та після реалізації 

Проєкту*

Грант
Окреме обмеження

на компенсацію витрат за 

послуги сертифікації 

енергетичної ефективності 

будинку

50%*

15
тис. грн

* Додатково встановлюються граничні суми грантів на одиницю потужності обладнання 

**  Включає часткову компенсацію вартості основного обладнання, додаткових необхідних матеріалів та сертифікації 
ЕЕ



Результати реалізації Програми «ГрінДІМ»

ОСББ “Ромашка - 2”

Що зробили:
● Встановлення сонячної електростанції потужністю 15 кВт 
● Інвертор 12 кВт
● Акумуляторні батареї 31 кВт

Загальні відомості:

Загальна вартість 899,6 

тис грн, з яких 440,6 тис 

грн — грант, 

виплачений ФЕЕ.

Вартість робіт для однієї 

квартири (площа — 60 

м²) — 3,4 тис. грн.

Кількість домогосподарств

128

Річна економія коштів —

134,2 тис. грн.

Річна економія енергії —

31,07 тис. кВт·год/рік



Дякую за увагу!
www.eefund.org.ua

Відділ супроводу проєктів:

+38 044 344 28 36

Пошта відділу супроводу: 

support@eefund.org.ua

http://www.eefund.org.ua/
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